Стимулирование работникам: 

5.10.1. За интенсивность и качество выполняемых работ: 

 подготовка докладов на конференциях, педагогических чтениях 

городского и республиканского уровня, проведение педагогических мастерских, 

семинаров – от 3000 (три тысячи) рублей до 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей. 

 подготовка и проведение открытых уроков, заслуживших высокую 

оценку – от 3 000 (три тысячи) рублей до 10 000 руб. (десять тысяч) рублей; 

– подготовка победителей (призеров) городских и более высокого уровня 

олимпиад, конкурсов, соревнований, викторин и т.п.

[...]

– участие в конкурсах профессионального мастерства регионального и 

федерального уровня – от 3 000 (три тысячи) рублей до 5 000 (пять тысяч) 

рублей; 

– победа в конкурсах профессионального мастерства городского уровня – 

от 5 000 (пять тысяч) рублей до 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей; 

– победа (призовое место) в конкурсах профессионального мастерства 

республиканского и федерального уровня – от 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей 

до 30 000 (тридцать тысяч) рублей. 

5.10.2. За ведение проектно-исследовательской работы с учащимися в 

зависимости от качества и результативности проводимой работы – до 10 000 

(десять тысяч) рублей.  

5.10.3. Рабочей группе по стажировочной площадке за работу в

[...]

10 000 (десять тысяч) рублей. 

5.11.2. Установить единовременные премии по итогам работы, в 

зависимости от качества выполненных работ: 

по итогам месяца – до 10 000 (десять тысяч) рублей; 

– по итогам квартала – до 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей; 

– по итогам года – до 25 000 (двадцать пять тысяч) рублей. 

5.11.3. За проведение открытых уроков: 

– городского уровня – до 10 000 (десять тысяч) рублей; 

– республиканского уровня – до 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей; 

– всероссийского уровня – до 20 000 (двадцать тысяч) рублей. 

5.11.4. За проведение мастер-классов: 

– городского уровня – до 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей; 

– республиканского уровня – до 20 000 (двадцать тысяч) рублей. 

5.11.5. За проведение семинаров: 

– городского уровня – до 10 000 (десять тысяч) рублей; 

– республиканского уровня – до 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей; 

– федерального уровня – до 30 000 (тридцать тысяч) рублей. 

5.11.6. Выплата премий за выполнение особо важных и ответственных 

работ осуществляется по итогам выполнения особо важных и ответственных 

работ. Особо важными и ответственными могут считаться:

[...]

– при подготовке объекта к новому учебному году – до 15 000 (пятнадцать 

тысяч) рублей; 

– при подготовке и проведении российских, региональных мероприятий 

научно-методического, социально-культурного и другого характера, а также 

смотров, конкурсов, фестивалей – до 25 000 (двадцать пять тысяч) рублей в 

зависимости от качества выполненных работ. 

– при устранении последствий аварий – до 15 000 (пятнадцать тысяч) 

рублей. 

5.11.7. За участие, проведение и организацию предметных недель 

(открытие, закрытие, составление программы и прочее) – до 10 000 (десять 

тысяч) рублей. 

5.11.8. За организацию, проведение научно-практической конференции, а 

также участие и подготовка учащихся на научно-практическую конференцию –